MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811

PORTARIA Nº. 033/2021-CCE/UFPI   TERESINA-PI,  29 DE ABRIL DE 2021

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA

SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando:

- o Memorando Eletrônico Nº 22/2021 - CCLM/CCE, de 26/04/20021.

RESOLVE:

  Constituir Comissão para, sob a presidência do primeiro, elaborar Proposta de criação do

Curso de Bacharelado em Música, vinculado ao Centro de Ciências da Educação “Prof. Mariano da

Silva Neto”– CCE, desta Universidade, da forma como segue:

PROF. DR. JOÃO BERCHMANS DE CARVALHO SOBRINHO - Presidente

PROF. DR. CÁSSIO HENRIQUE RIBEIRO MARTINS – Vice-Presidente

PROFª. DRA. ALBA CHRISTINA BOMFIM SOUZA  – Membro

PROFª. DRA. BRUNA MARIA DE LIMA VIEIRA – Membro

 PROFª. MS. DANIELA ANDREA TORRES CABEZAS – Membro

 PROF. DR. JOAQUIM RIBEIRO FREIRE NETO – Membro

PROF. DR. RAFAEL MOREIRA FORTES – Membro

 PROF. MS. SAMUEL MENDONÇA FAGUNDES – Membro

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.

PROFA. DRA. ELIANA DE SOUSA ALENCAR MARQUES

Diretora do CCE

UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI

– CEP 64049-550 – Teresina-PI

mailto:cce.secretaria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/cce